



No. RTI/551/1452/2015

विदेश मंत्रालय, नई दिल्ली
MINISTRY OF EXTERNAL AFFAIRS
NEW DELHI
Date:- 15/07/2015

To,

Shri Mahaveer Singh Chaudhary
Mohalla Chaudhariyan, Kasba Jhalu
Jilla-Bijnaur, Uttar Pradesh.

Sir,

Please refer to your RTI application dated 19/06/2015 received on 01/07/2015 seeking information under the RTI Act, 2005.

2. Kindly note that information sought at points 1 & 4 of your RTI application does not fall under the ambit of RTI Act, 2005.

3. Points 2 and 6 of your RTI application pertains to a State government subject. You are therefore advised to approach the concerned Public Authority of the Government of Uttar Pradesh State for the desired information.

4. Point 3 of your RTI application has been forwarded to Haj Cell of MEA. The contact details of the CPIO for Haj Cell are given below:-

Shri Bhupender Kumar
DS(Haj) & CPIO,
Room No.305,
3rd Floor, ISIL Building,
New Delhi.

5. For point 14, your RTI application has been transferred online to Cabinet Secretariat.

6. As regards remaining points of your RTI application, the information sought by you is not as defined under section 2 (f) of the Act, to "secure access to information under the control of public authorities". The Act does not envisage creating information, to give opinions/advice, or furnish replies to hypothetical questions.

7. If you are aggrieved with this response, you may file an appeal with Shri B. Vanlalvawna, Director & Appellate authority, Room No. 4095, A-Wing, Jawaharlal Nehru Bhavan, 23-D, Janpath, New Delhi-110011. (Tel: 011-49015224, Fax: 011-49015225) within 30 days of receipt of this letter.

Meera Sisodia

(Meera Sisodia)
Under Secretary(RTI)
Room No. 2019,A- Wing,
Jawaharlal Nehru Bhawan,
23-D Janpath, New Delhi-110011
Tel: 4901 5226/49015227

OLC
MS/15/07/2015

भारतीय

किसान

यूनियन

(अराजनैतिक)

मुख्यालय: सिसौली जिला मुजफ्फरनगर(उ०प्र०)

महाकर सिंह घौधरी(सदस्य)
रा.का.भारतीय किसान यूनियन
मो०নৰ্নো 9756465472

निवास— मौ० चौधरियान, कस्बा झालू
जिला— विजनौर, उ०प्र०

पत्रांक-

दिनांक २५-०-२०१५
१९-६-२०१५

୪୮

ମୋ ଅନ୍ତର୍ଜାଲ କୁର୍ଦ୍ଦ ହେ

ପ୍ରାଚୀଲ୍ୟ ବିଦେଶ ଅନ୍ୟାଳ୍ୟ ଏହି ଦିଲ୍ଲୀ ।

२- बन्धुओं के द्वारा जीवन की सुधार विषय पर जीव जगत् और श्री वलभापि सिंह उत्तरवाची द्वारा दिल्ली में जीव भावतीम जनता पाठी को सुनाया गया तब से जीव जगत् सुराप की पाठी ने कामोदिया में श्री राम जगती लाइटर कर्मों गंडी बताया है जब जीव अपने व्यक्तिगत वर्तन्या जीवन का श्री वलभापि सिंह का वर्णन करता है वह स्थाप की पाठी जो कहनी तब कर्मों गंडी बताया है जीव जगत्

२- ३५ जन के हितकरण सम्पादक पत्रों पर विषय है इसका उल्लंघन करना।

4- केमा सोप की पार्टी ने संपर्क द्वारा पव में दृष्टि व्यौद्धि पदावर सवाई नित के बारे में जिए लेकर कहा। इतलाइ भी नीदी सरवाय जान है साप-साप की बाजी,

५- कांप पहले स्ट्रिपोंमें अवधि श्री राम मन्दिर किनवापं उस के बाद वहाँ से व्यास के आदि विलो भाई की दृश्य पर इसिलए सभाज वे लिये अपने स्ट्रिप अवधि किनवापं इसकी व्योग श्री गणेश, पाठ्य अखंड ज्ञानवाचन उत्तम व्यापक रा दीनांकनाम एवं नाम दीनांकनाम

7- इसापूर्वक देश की सरकार माफि इस संप्रपत्ति भारत देश पर्ये पिर से सोने की विधि बनाना चाहती है तो उसके देश के उन विधान मध्य देखता है पर्ये उनके लाया पर्ये से भवा लो, नहीं तो पहुँच देश पहले के तरह इसर देशपूर्व पर्ये उल्लास घन जीप्ता। ऐसी कम बजे सराज तक उल्लग से पहल गठी दुख्यठी जो बहुत ही अस्तरी है इसी विधि का उपर्योग जो रिपोर्ट मीडियम द्वारा हो।

इस की सेलानी सम्बन्ध संलग्न विषय पर उपर उक्त जब्त विवाहों की स्थिति के साथ गलत गति के व्यष्टि-जाज उपरांत ही कमी व्यष्टि रोज़ दाता है गटी चम्पी ग-गलत व्यष्टि में गोम से ग्रिड-डे-शीख लालाको की छुदाइ, विश्वविद्यालयों विद्यार्थी

-274-

स्वाधेय
महावीर महाचार्य
(महावीर मह चार्यरो)
सदस्य